CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 127/2015

Súmula: Recapeamento asfáltico

no Jardim São Francisco, nesta

cidade.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística, Sr.

Edmir Reinaldo Kirchof, a necessidade de recapeamento asfáltico no local

onde se interligam a Travessa Acelino Corrêa Bueno com a Rua Félix Tadeu

Meyer.

Justificativa

Ambas as ruas, são muito utilizadas pela população e  encontram-se em

péssimas condições de transitar a pé,   de carro então,  é quase impossível.

Esta obra seria importante para o bem estar de todos, por ser uma

região baixa, pois quando chove alaga, já que a rua não possuir acostamento,

nem meio fio, como mostram as fotos anexas.

 O problema em questão pode acarretar diversos prejuízos para os

transeuntes, sendo que já foi solicitado na Indicação 12/2013.

Desta Forma, a comunidade local aguarda ansiosa pela execução desta

obra.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 16 de Junho de 2015

(a) ITARI CROPOLATO

Vereador